АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДИНЦОВО ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ ps

г. Одинцово О мерах по предупреждению чрезвычайной ситуации в г. Одинцово по ул. Чистяковой д. 40, д. 76, ул. Кутузовская д. 72А, д. 72В В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Главы городского поселения Одинцово от 09.01.2017 № 01Пгл «Об утверждении полномочий и состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности городского поселения Одинцово», Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности городского поселения Одинцово от 01.12.2017 года, учитывая обращение граждан, проживающих в

д. 40, 76 по ул. Чистяковой, д. 72А, 72В по ул. Кутузовская от 30.11.2017, обращение АО «Одинцовская Теплосеть» от 30.11.2017 № 10/5054, в целях принятия мер по предотвращению чрезвычайной ситуации, выразившейся в оставлении ООО УК «Дельта» и ООО УН «Дельта» без управления и эксплуатации в отопительный сезон многоквартирные дома №№ 40, 76 по ул. Чистяковой, №№ 72А, 72В по ул. Кутузовская и отсутствия надлежащего обеспечения благоприятных и безопасных условия проживания граждан в указанных домах, в целях предотвращению аварий и сохранения здоровья ^ граждан, а так же минимизации ущерба окружающей среде ПОСТАНОВЛЯЮ: 1. Передать право управления многоквартирными домами №№ 40, 76 по ул. Чистяковой в г. Одинцово, №№ 72А, 72В по ул. Кутузовская в г. Одинцово Акционерному обществу «Одинцовская Теплосеть» (ОГРН 1085032325542, ИНН/КПП 5032199740/503201001) на срок до выбора в установленном законом порядке способа управления указанными многоквартирными домами и его реализации. 2. Акционерному обществу «Одинцовская Теплосеть» обеспечить управление указанными многоквартирными домами, в том числе предоставление коммунальных услуг, в соответствии с правилами и стандартами, установленными Правительством

Российской Федерации. 3. Определить, что размер платы за содержание жилого помещения на срок управления указанными многоквартирными домами Акционерным обществом «Одинцовская Теплосеть» применяется аналогичный установленному решением Совета 004458

депутатов городского поселения Одинцово от 20.06.2017 № 1/46 «Об установлении с 01.07.2017 года порядка определения размера платы граждан за предоставленные жилищно-коммунальные услуги» для домов с аналогичной степенью благоустройства. 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Гречко И.Я. Руководитель администрации городского поселения Одинцово А.В.Козлов